[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.12.2022 № 1009
                                                       г. Аткарск

	О внесении изменений в постановление администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 08.07.2019 года № 502 «Об утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»»

В соответствии  с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Аткарского муниципального района Саратовской области, во исполнение Федерального закона от 28.07.2012 года № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 08.07.2019 года № 502 «Об утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»» следующие изменения:

          - пункт 2.8  Приложения к постановлению   администрации Аткарского муниципального района Саратовской области от 08.07.2019 года № 502 «Об утверждении  административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, в качестве нуждающихся в жилых помещениях из муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»» изложить в следующей редакции:

 2.8 К заявлению прилагаются документы (в двух экземплярах один из которых оригинал) и справки:

- документ, удостоверяющий личность заявителя, копии документов, удостоверяющих личность всех членов его семьи;

- копия вступившего в законную силу решения суда об установлении места жительства заявителя или заявителя и членов его семьи в случае отсутствия у указанных лиц регистрации по месту жительства;

- копия вступившего в законную силу решения суда о признании гражданина членом семьи заявителя - при наличии такого решения;

- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык (при их наличии);

- документы, подтверждающие право собственности на жилые помещения, право собственности на которые не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (в случае наличия таких жилых помещений у заявителя и (или) членов его семьи);

- документы, подтверждающие право на внеочередное получение жилья;

- документы о размере и об источниках доходов (для граждан, указанных в части 1 настоящей статьи);

- договор социального найма жилого помещения или договор найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (в случае, если заявитель и (или) члены его семьи занимают такие жилые помещения) либо их копии.

           2. Разместить, настоящее постановление на сайте администрации Аткарского муниципального района http://atkarsk.moyaokruga.ru/   раздел «Муниципальные услуги».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации Крякина А. А.
Глава муниципального района                                                        В.В. Елин